
 

 
 

 
 

 

Praha, 15. října 2020 

 

MPSV má novou náměstkyni pro řízení sekce legislativy. 
Stala se jí Dana Roučková 
 
Dne 15. října 2020 byla do funkce náměstkyně pro řízení sekce legislativy 

jmenována Mgr. Dana Roučková. Pozici přebírá po doc. JUDr. Petrovi Hůrkovi, 

Ph.D. 

 

Svého předchůdce zastupovala Mgr. Dana Roučková od 1. července 2020, a to z pozice 

ředitelky odboru pracovněprávní legislativy, kterou na MPSV vykonávala od května 

roku 2017. 

 

Na resortu MPSV ale není žádným nováčkem. Naopak, do zaměstnání zde nastoupila 

již po ukončení svých studií na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v roce 1999.  

Až do července roku 2016 zde působila na pozici odborné referentky v různých 

odborech (odbor mzdové politiky, odbor pracovněprávních vztahů, odbor legislativní, 

odbor pracovněprávní legislativy - problematika odměňování a cestovních náhrad). 

V srpnu roku 2016 pak byla povýšena na pozici vedoucí mzdověprávního oddělení. 

Dalšího povýšení se dočkala za necelý rok, a to na již zmíněnou pozici ředitelky odboru 

pracovněprávní legislativy. 

 

Nově jmenovaná náměstkyně je kromě jiného také autorkou řady odborných článků 

týkajících se odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě a státní službě 

a oblasti cestovních náhrad. 

 

Profesní životopis Mgr. Dany Roučkové je zveřejněn na webových stránkách MPSV. 

 

 

Tiskové oddělení MPSV 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vedeni-ministerstva

